scripta, D.

'1 scripte hie, C. R., B.

" Om. B.

" Om. B. reccedari, D.

" Om. BC.

*° Om. C.

eadem, D.

*2 Om. AC.
" Om. B.
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curiam vel redeundo de curia nullus homo habuit*^ gardam " de inimico suo.

Et " si aliquis inimico suo in via curie vel in curia forisfecit,*' ita quod ipse

sciret ^ quod ille cui malum fecit ad curiam iret vel inde rediret, si probatus

inde fuit*^ dominus Normannie habuifo pecuniam suam" et corpus eius ad

suam iusticiam faciendam et terram suam perdidit ita quod nec ipse nec

aliquis de parentibus suis eam clamare potuit.'^ Et" si defendere potuit

quod scienter hoc non fecisset, per pecuniam fuit in misericordia domini

Normannie sine perditione terre.

2. Et in via exercitus et in exercitu et in " .viii.** diebus ante motum
determinati exercitus et .viii. diebus post exercitimi si aliquis forisfecerit/'

habuit *2 inde dominus Normannie eandem iusticiam quam de forisfacto sue

curie.'' Nec infra prescriptos terminos exercitus alicui licuit " nammum
capere, et si fecit per pecuniam emendavit in misericordia domini

Normannie.

3. Et si in exercitu vel in curia vel in via curie vel exercitus mislata "

evenit que pro precedente ^' ira facta non fuerit,'" et in ea vulneratus vel

occisus fuerit aliquis, ille cuius culpa hoc factiun est secvmdum mensuram
forisfacti emendavit."

4. Nulli Hcuit in Normannia fossatum facere in planam terram nisi

tale quod de fundo'^ potuisset'^ terram iactare superius sine scabello, et ibi

non licuit facere paHcium nisi in una regula et illud sine propugnaculis

et alatoriis. Et in rupe vel ^ in insula nuUi licuit ^ facere fortitudinem,

et ^ nulli licuit ^ in Normannia castellum facere,*' et nulli Hcuit ^ in Nor-

mannia ^ fortitudinem castelli sui vetare domino Normannie si ipse

eam ^ in manu sua voluit habere.

5. Et si dominus Normannie fihum vel fratrem vel nepotem baronis sui

qui non esset rtules voluit habere obsidem de portanda fide, nullus sibi

contradicere potuit.

*• Om. C. ^ gaurdam, A; gardiam, C; gardam habebat, B; gardam habuit, D.
*^ Et . . . siio, om. B.

forisfecerit, B.

^* sciret qicod ille, om. B
" fuerit, D.

hahehit, C.

*i suam pecuniam, D.
'2 perdet, C.

^ poterit, C.

^ Et . . . terre, om. B.

" erit, C.

^° Here C has octo diebus et post exercitum octo diebtts.

n -fecit, C.

^ habebit, C.

^ curie sue, BCD.
" licebit, C.

namnum, C; nam-

mium, B.

« cepit, BD; ceperit, C.

^ emendabit, BCD.
«8 Om. B; vis illata, C.

" precedenti, BCD.

'« fuit, B.

emendabit, ACD.
" liceal, C.

plena terra, B.

^* profunda, B.

'5 popotuisset, A.

nulli, CD; nullum, B.

" licebit, C.

" palatium, B.

" ruppe, B.

etiam, B.

^ in .viii. diebus, om. C;

in, om. D.
58 et octo, B.

diebus . . . viii., om. B.

«« et, B.

» et nidli, B.

^ liceat, C.

^ et . . . facere, om. BD.
liceat, C.

Here D inserts § 6.

" in Normannia, om.

^ D inserts ei.

8« Om. B.

" in manu sua, om. B; manum suam, D.

De//e/, C; w/wtV »w«m B. 06 _/We>n portata fide, B.
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6. Nulli ^ licuit in Normannia pro calumnia terre''' domum vel mo-

lendinum ardere vel aliquam vastacionem facere vel predam'* capere.

7 . Nulli Ucuit in Normannia in forestis ipsius domini hominem assailire

vel insidias ponere.

8. Nulli licuit inimicum querendo vel nammum ^ capiendo vexil-

lum vel loricam portare vel cornu sonare neque cembeUum mittere post

quod insidie remanerent neque de membris suis hominem dampnare sine

iudicio, nisi in tali actu vel forisfacto inventus est ^'^ pro quo membrum per-

dere debuisset et ibidem perdidisset, et nisi per indicium curie domini

Normannie de hoc quod ad eum pertinet vel iudicio curie baronum de hoc

quod ad barones pertinet.

9. NuUi Ucuit in Normannia hanfare facere vel incendium vel

raptum muheris vel nammum capere quin fieret inde clamor apud eum qui

clamorem inde habere debuit.*"'

10. Et si hec facta fuerunt/"' dominus Normannie ^"^ habuit inde

quod habere debuit in illis locis in quibus habere debuit et barones inde

habuerunt quod ad eos pertinuit in iUis locis in quibus habere debuerunt.

11."^ Nulli hcuit in Normannia mercatorem disturbare nisi pro suo

debito et nisi fideiussor fuisset.

12. NulH hcuit peregrinum disturbare pro aliquo anteriori foris-

facto."' Et si aliquis fecit,"' de corpore suo fuit in misericordia domini

Normannie.

13. NulH licuit in Normannia monetam facere extra domos mone-
tarias Rothomagi et Baiocarum et iUam mediam argenti et ad iustum

pensum, scihcet ^'^
.viii.^^"* solidos in helmarc.^^^ Et si aliquis alibi fecit

monetam vel ibi fecit monetam falsam, de corpore suo fuit in miseri-

cordia domini Normannie. Et si aliquis extra predictas domos [fecit] facere

monetam vel in predictis domibus fecit facere falsam/^ terram suam et

pecimiam forisfecit.^''

^ Nulli . . . capere, in- predictam, B. in Normannia, B.

serted in § 4, D. ^ assaillire,C; assailire, nammium, B.

liceat, C. D; assallaire, B. vexillam, C.